-------------№ 27, 31 октября 2024 года ------------------------------------------------------------------ «Вести Ташаринского сельсовета-------------

[image: image1.jpg]

Вести Ташаринского

              сельсовета

	ВЫПУСК  № 27
	31 октября  2024 года

	Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАШАРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

Сорок второй сессии

от 30.10.2024 года                                                                            № 192

с. Ташара

       О внесении изменений в решение тридцать четвертой сессии шестого созыва «О бюджете Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» от 28.12.2023 года № 158

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области  «Об областном бюджете Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», на основании Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Положения «О бюджетном процессе в Ташаринском сельсовете Мошковского района Новосибирской области», руководствуясь Уставом Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Ташаринского сельсовета Мошковского района,  Совет депутатов Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
 1. Внести изменения в решение Совета депутатов Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 28.12.2023г № 158 «О бюджете Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», следующие изменения:

1) пункт 1 часть 1 статьи 1 изложить в редакции:

  «1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области района в сумме 22 363 441,65 рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 15 642 593,00 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 2 247 793,00 рублей;

2) пункт 1 части 2 статьи 1 изложить в редакции:

  Мошковского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Ташаринского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 5. Вопросы местного значения

1.1.1. изложить пункт 27 части 1 в следующей редакции:

«27) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения»;

1.1.2. дополнить часть 1 пунктом 41 следующего содержания:

«41) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.2. Статья 22. Статья 22 Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов, Главы муниципального образования

1.2.1. Пункт 5 части 4 изложить в следующей редакции:

5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением прекращения полномочий в случаях, предусмотренных пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

 1.3. Статья 27. Глава Ташаринского сельсовета

1.3.1 дополнить пункт 5 подпунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1) принимает решения о комплексном развитии территорий в случаях, предусмотренных Градостроительным Кодексом Российской Федерации.

1.4. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку

1.4.1. дополнить часть 2 пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое не достижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;
1.5. Статья 32. Полномочия администрации

1.4.1. изложить пункт 34 в следующей редакции:

«34) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

	«2) общий объем расходов бюджета Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в сумме 23 269 993,76 рублей;

    2. Утвердить в новой редакции:

   1) Приложение 1 «Доходная часть бюджета Ташаринского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»;

   2) Приложение 2 таблица «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»;

    3) Приложение 3 таблица «Ведомственная структура расходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»;

    4) Приложение 4 таблица «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ташаринского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»;

    3. Данное решение вступает в силу со дня опубликования.

    4. Решение опубликовать в периодическом печатном издании газете «Вести Ташаринского сельсовета» и на официальном сайте администрации Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»: http://www.tashara.nso.ru.

Глава Ташаринского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области        В.В. Филимонов

Председатель Совета депутатов Ташаринского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области               В.С. Кочанов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАШАРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Сорок второй сессии

от 30.10.2024 года

№ 191

с. Ташара

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШАРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Ташаринского сельсовета

1.4.2 дополнить пунктом 60.1 следующего содержания:

«60.1) заключение договоров о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества;

1.4.3. дополнить пунктом 63.9 следующего содержания:

«63.9) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав сельского поселения Ташаринского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вести Ташаринского сельсовета».

Глава Ташаринского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области              В.В. Филимонов

Председатель Совета депутатов Ташаринского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области              В.С. Кочанов

	дитель — администрация Ташаринского сельсовета  Мошковского района

Новосибирской области

Телефон: (383-48) 41-123

Факс:       (383-48) 41-123

Email:  tashara2008@yandex.ru

Для писем:

633156, Новосибирская область, Мошковский района, с.Ташара,

ул. Гагарина, 1б
	Редакционный совет: Филимонов В.В., Раунио Т.В., Водянова Г.Л.Логинова О.Х, Рыбакова Е.А.

Основана     Постановлением от 24.01.2014  № 6. Тираж: 100 экз.

Газета распространяется бесплатно. Все выпуски газеты можно найти на официальном сайте администрации Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ

Пожарная охрана

(383-48) 21-101, 41-187 Полиция(383-48) 21-102 Скорая помощь(383-48) 21-103

ЕДДС

(383-48) 21-655

Электросети

(383-48) 21-218

Газовая-служба

(383-48) 21-527